
UCHWAŁA NR XIII/95/12
RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE

z dnia 30 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Knyszyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 
217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, 959, z 2005 r. Nr 
33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 249, poz. 1830, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, 
Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 230, poz. 1373) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się roczny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Knyszyn. 

2. Program ma zastosowanie do zwierząt domowych, to jest psów i kotów przebywających na terenie Gminy 
Knyszyn. 

§ 2. Celem Programu jest: 

1) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Knyszyn, 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt domowych, 

3) zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Knyszyn, 

4) edukacja społeczeństwa Gminy Knyszyn w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz sposobów 
zapobiegania ich bezdomności. 

§ 3. Wykonawcami Programu są: 

1) Schronisko dla Zwierząt, o którym mowa w §5 uchwały; 

2) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt; 

3) Urząd Miejski w Knyszynie. 

§ 4. Cele, o których mowa w §2 realizowane będą w szczególności poprzez: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Knyszyn poprzez umieszczanie zwierząt 
bezdomnych w schronisku oraz poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt, 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
(podmiot, który będzie realizował całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt będących ofiarą wypadku 
drogowego: PHZ „MJK” Gabinet Weterynaryjny Krypno Wielkie 118A, 19-111 Krypno Kościelne); 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich planową sterylizację albo kastrację w schronisku dla 
zwierząt; 

4) usypianie zwierząt (zabiegowi uśpienia podlegać mogą wyłącznie ślepe mioty, jeżeli nie ma możliwości 
zapewnienia im opiekunów, lub chore, które według opinii lekarza weterynarii nie rokują szans na 
wyzdrowienie, a dalsze ich przeżycie przysporzyłoby im cierpienia i bólu); 

5) prowadzenie działań edukacyjnych (propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych, informowanie o zasadach 
humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązkach właścicieli wobec zwierząt domowych), propagowanie 
wolontariatu na rzecz ochrony zwierząt i sprawowania opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

Id: 6D37F401-D645-4154-815D-CD8F22664BF5. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 5. Gmina Knyszyn pokryje koszty sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt przebywających na terenie 
Gminy Knyszyn oraz koszty uśpienia zwierząt bezdomnych, o których mowa w § 4 pkt 4. 

§ 6. W celu realizacji działań ograniczających bezdomność zwierząt, Gmina Knyszyn może udzielić pomocy 
organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt i przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt. Pomoc może być udzielona w szczególności w formie wsparcia finansowego udzielonego 
w formie dotacji w ramach konkursu otwartego ofert ogłaszanego przez Burmistrza Knyszyna, udostępnienia 
lokalu komunalnego na spotkania otwarte, których przedmiotem będzie zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 7. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Knyszyn ma charakter stały i jest przeprowadzane 
na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Knyszyn a Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt Radysy 13, 
12-230 Biała Piska. Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu przy użyciu urządzeń i środków nie stwarzających 
zagrożenia dla ich życia i zdrowia oraz nie powodujących ich cierpienia, podlegają niezwłocznemu przewiezieniu 
i umieszczeniu w schronisku, gdzie zostanie im zapewniona bezterminowa opieka do czasu adopcji. 

§ 8. Złapane zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności do zwierzęcia, pod 
warunkiem pokrycia poniesionych przez Gminę Knyszyn kosztów transportu, przetrzymywania i leczenia 
zwierzęcia. 

§ 9. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, o którym mowa w § 7 zapewnia wyłapywanym zwierzętom opiekę 
weterynaryjną. 

§ 10. Przewidywane środki finansowe przeznaczone na realizację programu: 26.000,00 zł brutto. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Knyszyna. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Stanisław Ciołko

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 6D37F401-D645-4154-815D-CD8F22664BF5. Podpisany




